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امضای کری تضمین است!
94 باراک اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا  27 آذر 
با امضای مصوبه کنگره این کشور درباره شرایط جدید 
اعطای ویزا به شهروندان خارجی، رسما طرح مذکور را به 
قانون تبدیل کرد. طبق این قانون، ایالات متحده آمریکا 
38 کشور »دوست آمریکا« را در تردد به  شهروندان 
ایران، عراق، سوریه و سودان محدود می کند. شهروندان 
این کشورها که پیش از این می توانستند بدون ویزا تا90 
روز در خاک ایالات متحده وارد شوند؛ درصورت تردد به 
این 4 کشور ازجمله ایران، تا 5 سال برای ورود به آمریکا 
باید ویزا بگیرند! به عبارتی آنها با یک مجازات مواجه 
می شوند. به علاوه کسانی که تابعیت دوگانه این کشورها 
را هم دارند، ازجمله ایرانی هایی که شهروند کشورهای 
معاف از ویزا مانند انگلیس، استرالیا یا فرانسه هستند، باید 
با اجرای قانون تازه برای سفر به آمریکا درخواست ویزا 
کنند! روزنامه شرق اول دی ماه همان سال در گزارشی 
با تیتر »امضای کری تضمین است«، از اطمینان مسئولان 
وزارت خارجه ایران در اجرای تمام و کمال برجام از سوی 
آمریکایی ها خبر داد و درباره این قانون آمریکا و تاثیرات 
منفی آن بر برجام که در آستانه اجرا بود و واکنش های 
مسئولان وزارت خارجه ایران، نوشت: »هرچه به اجرای 
برجام نزدیک می شویم، اتفاقات غیرمترقبه بر سر راه 
اتفاق،  نشان می دهد. جدیدترین  را  بیشتر خود  اجرا، 
قانون جدید ویزا در آمریکاست که نگرانی هایی را بر 
سر اجرای توافق ایجاد کرده  است. اما عباس عراقچی، 
رئیس ستاد پیگیری برجام، با توجه به نامه وزیر خارجه 
آمریکا خطاب به ظریف معتقد است »این اطمینان برای 
ما به وجود آمده که اجرای قانون لغو روادید، تاثیری 
بر اجرای برجام نمی گذارد.« درحالی که ایران، آمریکا 
و پنج کشور دیگر به دنبال مذاکراتی طولانی توانستند 
به توافقی در راستای برنامه هسته ای ایران برسند، با 
امضای این قانون، اجرای توافق می توانست دستخوش 
نوسان شود. این موضوع در ایران از سوی وزیر خارجه و 
برخی نمایندگان با واکنش مواجه شد. به دنبال اعتراض 
ظریف، جان کری، وزیرخارجه آمریکا، در نامه ای خطاب 
به ظریف نوشت: »تغییرات جدید برای کسب روادید که 
در کنگره تصویب شده است و دولت اختیار توقف اجرای 
آن  را دارد، به هیچ وجه مانع ما نمی شود که تعهدات خود 
طبق برجام را اجرا کنیم.« عباس عراقچی، معاون وزیرخارجه 
ایران، درباره این نامه تاکید کرد: »ما الان در روزهای 
نزدیک به اجرایی شدن برجام هستیم. بسیاری از موارد 
جزئی، فنی و حقوقی توسط کارشناسان ما درحال نهایی شدن 
است و روزهای حساس و نفسگیری است. از آن سو، کسانی 
که مخالف برجام بودند و از روز اول همه تلاش خود را در 
آمریکا و منطقه انجام دادند تا جلوی برجام را بگیرند، طبعا 
بیکار نبودند و نیستند. آخرین تلاشی که انجام دادند این بود 
که در قانون بودجه سال 2016 آمریکا، بند و اصلاحیه ای را 
برای قانون لغو روادیدی که آمریکا با 38 کشور داشت، 
مطرح و تلاش کردند اجرای برجام را تحت تاثیر قرار دهند. 
آقای کری در این نامه اطمینان داده دولت آمریکا قانون 
مربوط به لغو روادید را به گونه ای اجرا خواهد کرد که 
هیچ تاثیری بر اجرای موفق برجام نگذارد. این نامه به 
امضای وزیرخارجه آمریکا رسیده که همچون نامه های با 
امضای رئیس هر دولت، دارای تعهد حقوقی و سیاسی برای 
آن کشور است. این یک نامه معمولی نیست. در روابط 
بین الملل، نامه دو نفر، تعهدآور است که یکی نامه رئیس 
دولت است و دیگری نامه وزیر امورخارجه. این نامه، 
امضای وزیر خارجه آمریکا را دارد و اجرای موفق برجام 
را تضمین کرده است. زمانی که وزیر امور خارجه نامه ای 
را امضا می کند، برای کشورش تعهد حقوقی و سیاسی ایجاد 
می کند. کری دیروز با این تعهد که برای دولت آمریکا ایجاد 
کرده، اجرای موفق برجام را در حقیقت تضمین کرده و گفته 
آمریکا به تعهداتش در برجام به گونه ای عمل می کند که 
نقضی در آن وجود نداشته باشد و قانون مربوط به لغو 
روادید را که کنگره تصویب کرده، به گونه ای اجرا خواهد 

کرد که منافع اقتصادی ایران متاثر نشود.

آیت الله خامنه ای: اشتباه است کسی فکر کند انقلاب با ادبیات و هنر رابطه ای ندارد
آیـت الله خامنـه ای، رئیس جمهـور ایـران 29 آذر 65 و در اختتامیه سـومین کنگره »شـعر و ادب« درباره ویژگی های شـعر و هنـر انقلابی گفت: »در 
انقـلاب اسـلامی ملـت مـا ایـن ایدئولـوژی و فرهنگی کـه در جامعه بـه وجود آمده اسـت به ادبیـات و هنر نیـاز فراوانـی دارد و نیاز بـه ابزار 
قوی تـری و نیرومندتـری بـرای باروری آن احسـاس می شـود تا این ایدئولـوژی که با انقلاب طلوع کرد و درخشـید، به ماه کاملی تبدیل شـود و 

ایـن اشـتباه اسـت کـه اگر کسـی تصور کند انقـلاب به ادبیات و هنـر ربطی ندارد، برعکس این انقلاب شـدیدا به هنر و شـعری کـه در جهت آن 
قـرار گیـرد، نیازمند اسـت. وقتی می گوییم شـعر انقلاب نیسـت مفهومش این نیسـت که خط قرمز و بطـلان روی آن بکشـیم، زیرا ذهنیت های 
لطیـف و ذوقـی در نظـام ما بسـته نمی شـود و هیچ اشـکالی ندارد که به عنـوان هنر و زیبایی این اشـعار نیز در جامعه وجود داشـته باشـند ولی 

ایـن اشـعار نمی تواننـد افتخار و نام شـعر انقلاب داشـته باشـند. وقتی گفته  می شـود شـعر انقلابی؛ معنایـش موضوعات خاص جنـگ، انقلاب، 
امـام و رزمنـدگان نیسـت بلکـه موضوع هـای انقلابی نظیـر دعوت به صبر، قناعت و شـجاعت انقلابی نیـز می تواند هـدف را تامین کند.

نطق ظریف در سازمان ملل:
هدف آمریکا از مذاکره هیچ گاه رسیدن به راه حل نبوده است

دوم دی ماه 85 شورای امنیت سازمان ملل به پیشنهاد 3 کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس و برای وادار 
کردن ایران برای پایان دادن به برنامه غنی سازی خود قطعنامه 1737 را به تصویب رساند و تحریم هایی 
علیه ایران اعمال کرد. محمدجواد ظریف، نماینده دائم ایران در سازمان ملل همان روز در مقر سازمان 
ملل در نیویورک در واکنش به این قطعنامه ضدایرانی، آمریکا را متهم کرد که هیچ گاه ازجمله زمان 
تعلیق داوطلبانه ایران به دنبال مذاکره برای رسیدن به توافق نبوده است. ظریف در سخنرانی خود 
اظهار داشت: »طرح برنامه صلح  آمیز هسته ای ایران در شورای امنیت از سوی  معدودی از اعضای دائم 
و به ویژه آمریکا به قصد یافتن راه حل یا ترغیب ایران به انجام مذاکره نیست و کمکی نیز به انجام  مذاکره نمی کند. حتی هدف اعلام شده 
آنها همواره این بوده است که از شورای امنیت به عنوان ابزار فشار و ارعاب استفاده شود تا ایران را مجبور کنند از حقوق حقه خود دست بردارد. تاریخچه آشکار رفتار آنها در سال های اخیر به همه ما می آموزد که هدف  اعلام نشده آنها از این اقدامات چیست. در اکتبر 2004 و دقیقا در 
زمانی که سه کشور اروپایی متحد آمریکا به ظاهر سرگرم مذاکره با ایران بودند، یک متن غیررسمی با عنوان راه هایی برای بررسی برنامه هسته ای ایران در شورای امنیت سازمان ملل توسط نمایندگی آمریکا توزیع شد. در این سند آمده است ایالات متحده همواره بر این عقیده بوده 
که فعالیت های هسته ای ایران باید به  شورای امنیت گزارش  داده شود. شورای امنیت اقتدار حقوقی  برای الزام ایران به توقف برنامه غنی سازی اش را داراست. حتی  طرف های مذاکره کننده با ما نیز رفتار مشابهی داشته اند. آمریکا و سه کشور اروپایی هرگز زحمت مطالعه پیشنهادهای 
مختلفی را که از سوی جمهوری اسلامی ایران ارائه شده، به خود نمی دهند، زیرا از ابتدا مصمم به بهره برداری از شورای  امنیت و تهدید ارجاع موضوع به آن و نیز سوءاستفاده از تحریم ها به عنوان ابزار فشاری برای وادارکردن ایران به رهاکردن حق خود درباره فناوری صلح آمیز 
هسته ای که توسط معاهده عدم اشاعه تضمین شده است، بودند. اکنون این راز برملا شده است که هدف آنها از مذاکره هیچ گاه یافتن راه حل نبوده بلکه هدف آنها این بود که در راستای خطوط قرمز دل بخواهی و البته متغیر خود تعلیق حقوق ایران را بر ما تحمیل کرده، زمان آن را 
طولانی و آن را ابدی کنند. تعلیق برای  مدت دو سال از سوی جمهوری اسلامی ایران  انجام شد و برخلاف بهانه ای که حامیان قطعنامه اینجا و آنجا مطرح می کنند، آژانس به کرات اقدام به راستی آزمایی و تایید کرد که ایران به طور کامل آنچه را موافقت کرده بود، تعلیق کرده و این 
را در تمامی  گزارش های خود از نوامبر 2003 تا فوریه 2006 منعکس کرده است. بنابراین ما برای مدت دو سال تعلیق و برای مدت سه سال متناوبا مذاکره کرده ایم. در این سه سال چه اقدامی برای حصول  به یک توافق صورت گرفته است؟ آنچه آمریکا و ظاهرا سه کشور اروپایی 
برخلاف آنچه این سه کشور در مذاکرات با ما تعهد کردند، می خواستند و تنها نتیجه ای که حاضر بوده و هستند تا از گذر این به اصطلاح مذاکرات بپذیرند، این بوده و هنوز هم هست که  ایران باید تعهد الزام آوری را در رابطه با عدم پیگیری فعالیت های چرخه سوخت به گردن بگیرد.« 

جمیله کدیور در کنایه به خاتمی:
تبیین »اصلاحات« پس از خروج

از قدرت طنز روزگار است
جمیلـه کدیـور، نماینـده اصلاح طلـب مجلـس ششـم و 
همسـر عطـاءالله مهاجرانـی، دوم دی مـاه 87 در واکنـش به 
سلسله جلسـات سـیدمحمد خاتمـی که بـرای تبیین اندیشـه 
اصلاحـات صـورت می گرفـت، در وبـلاگ شـخصی خـود 
نوشـت: »ایـن هم از طنزهاي روزگار اسـت كـه اصلاح طلبان 
پـس از مدت هـا انتظـار، ایـن روزهـا در اندیشـه و تبییـن و 
تعریـف اصلاحـات برآمده انـد. اصلاحـات تـا امـروز دچار 
آسـان گیري ذهنـي و كلي بافـي و مغالطـه نظر و نظریه شـده 
اسـت و تبیین هـاي اخیـر آقاي خاتمي در سـه جلسـه اخیر هم 
بیـان دوبـاره همـان سـخنان كلي اسـت. به نظر مي رسـد 
تـا پرسـش هاي اساسـي در زمینـه اصلاحـات فراهـم نشـود 
و بـراي یافتـن پاسـخ، جسـت وجوي دقیقـي از سـوي اهـل 
فـن صـورت نگیـرد، نمي توانیـم انتظـار داشـته باشـیم كه 
از اصلاحـات تعریـف بـه نسـبت كاملي- نمي گویـم جامع 
و مانـع- بـه دسـت آوریـم. برخـي پرسـش ها را مطـرح 
مي كنـم، اول: اصلاحـات در حـوزه اندیشـه دیني چیسـت؟ 
راهكارهـاي عملـي آن كدام اسـت؟ دوم: آزادي اندیشـه و 
آزادي خلاقیـت چگونـه تفسـیر مي شـود؟ سـوم: اصلاحات 
در مقولـه حقـوق اساسـي مـردم – همان هـا كـه در فصل 3 
قانـون اساسـي بـه روشـن ترین شـكل ممكـن تحت عنوان 
حقـوق ملت ذكر شـده- چه سـخني دارد؟ چهـارم: در زمینه 
فرهنـگ، اصلاحـات چـه دیدگاهي دارد؟ سـینما، موسـیقي، 
تئاتـر، هنرهـاي تجسـمي و... به ویـژه ادبیات داسـتاني، از 
مهم تریـن مباحـث ایـن قلمرو هسـتند. تكلیـف مطبوعات 
كـه پیشـاپیش روشـن اسـت. پنجـم: اصلاحـات نسـبت بـه 
حقـوق زنـان چه نگاهـي دارد؟ اهمیـت این موضـوع از آن 
جهـت اسـت كـه در عمل و حتي نظـر در اكثر مـوارد تفاوت 
یـا تمایزي بین نـگاه اصلاح طلبانه خاتمي و نـگاه اصولگرایانه 
دیگـران وجود ندارد. ششـم: بـراي اقـوام و مذاهب مختلفي 
كه ایران را مي سـازند، اصلاحـات چه تلقي و برنامه اي دارد؟ 
این سـوالات ابتدایي ترین پرسش هاسـت. تردیدي نیسـت 
كـه تبییـن اصلاحـات از جهت روشـن كـردن مرزبندي ها با 
آنـان كـه از ظن خـود یار اصلاحات شـدند، مفید اسـت؛ ولي 
ایـن فایده زماني مي توانسـت موثر باشـد كـه اصلاح طلبان 
در راس قـدرت باشـند، چراكه همواره پیـروزي و افراد پیروز 
مدعیـان فـراوان دارنـد. امروز كـه اصلاح طلبان در حاشـیه 
قـدرت و به صـورت محترمانـه از قـدرت اخـراج شـده اند، 
ایـن تبییـن و توضیـح دیرهنـگام، فقـط مي توانـد به عنوان 
یـك سـند تاریخـي مورد اسـتفاده محققـان عرصه سیاسـت و 
تاریـخ واقع شـود كه رئیس جمهـور عصر اصلاحات، 3 سـال 
و انـدي بعـد از پایـان عمر دولـت اصلاحات چه نـگاه و نظري 

نسـبت بـه اصلاحـات و اصلاح طلبي داشـته اسـت.«

میرحسین موسوی:
تنها مبارزه پس از سقوط صدام، مبارزه با اسرائیل است

میرحسـین موسـوی، نخسـت وزیر 4 دی ماه 65 در کنفرانس »همیاری مردم عراق« با تحلیل شـرایط منطقه در 
دوران پـس از صـدام اعـلام کـرد، تنهـا مبارزه برای دوران پس از سـقوط صـدام، مبارزه با رژیم صهیونیسـتی 
اسـت: »همان طـور کـه آسـیا و آفریقـا بـرای سـاکنان آن قـرار دارد، عـراق نیـز بـرای عراقی هاسـت و ما 
خواسـتار آن هسـتیم کـه هیـچ دسـتی از هیچ سـویی به طمـع به طرف خـاک عـراق دراز نشـود و این ملت 
عـراق اسـت کـه حکومـت آینـده خـود را انتخـاب می کند. با سـقوط صـدام برقـراری صلـح در خلیج فارس 
امکان پذیـر اسـت و ایـن بـرای برخی کشـورها که سرنوشـت خود را با سرنوشـت صـدام گره زده انـد و صدام 
را بـرای تجـاوز بـه ملت هـا و ریختن خون اعراب خوزسـتان حمایـت کرده اند، بسـیار موضع اشـتباهی بوده 
اسـت. پیـام مـا بـه این کشـورها این اسـت که سـقوط صـدام زمینه سـاز صبـح پایدار اسـت و این پنـدار که 
پـس از صـدام نوبـت سـایر کشـورهای منطقه اسـت، پنداری اسـت که از سـوی صـدام در ذهـن زمامداران 
منطقـه تزریـق شـده اسـت و صهیونیسـت ها به ایـن پندار دامـن زده اند. پس از سـقوط صـدام نوبت صلح و 
سـازندگی اسـت و اگـر نبردی در پیش اسـت همانـا نبرد با صهیونیست هاسـت و صـدام اولین خاکریـز نابودی 

اسـرائیل به شـمار می رود.« 

آیت الله صانعی: 
ما نیازی نداریم بی بی سی برایمان مرجع معرفی کند

آیت الله صانعی از مراجع تقلید و عضو مجلس خبرگان رهبری 30 آذر 72 و در پایان جلسه خارج فقه خود درباره مرجع تراشی بیگانگان و ایادی استکبار 
جهانی هشدار داد و گفت: »کسانی که از بیرون قم آمده اند اگر فکر کرده اند با کمک دوستان شان در خارج، حوزه علمیه انقلابی قم را می توانند در دست 
بگیرند، سخت در اشتباهند. کسانی که تا دیروز با امام خمینی دشمنی می کردند، فکر کرده اند می توانند بیایند در این حوزه و قدرتی پیدا کنند و قداست ها و 
ارزش های امام را از بین ببرند، کور خوانده اند. مگر از روی جنازه نسل جوان حوزه بگذرند. مگر بنده و امثال بنده در این حوزه بمیریم. هر کسی هم که 
به آنها کمک کند، بد کرده است. هر عالمی که به آنها کمک کند اگر آگاهانه است، از عدالت بیرون رفته است و مثل خود گناهکار است. مگر دشمنی با 
امام ساده است؟ دشمنی با امام یعنی دشمنی با احکام اسلام و لگد کردن خون شهدا. خیلی پررویی و بی انصافی و بی خردی می خواهد که بعضی  با آن  همه 
سابقه در دشمنی با امام و انقلاب، امروز پول در دست بگیرند و بخواهند حوزه علمیه را در دست داشته باشند. خانواده شهدا نخواهند گذاشت. شخص بنده 
به عنوان یک طلبه و یک رعیت حکومت اسلامی نخواهم گذاشت. مگر قم خودش فاضل و عالم ندارد؟ مگر کسانی که انفاس قدسیه امام را چشیده  اند، کم 
هستند؟ در همه نسل ها حوزه قم افراد بالایی دارد. قم فقط در نسل جوانش صدها مجتهد مسلم دارد. ارزش عالم و فقیه به عمل و ربانی بودنش است، 
نه چیز دیگر. چند اصطلاح یاد گرفتن که کاری ندارد. مردم اگر دست یک روحانی را می بوسند به خاطر این اصطلاحات نیست. مضافا بر اینکه جوان های 
حوزه علمیه قم به مراتب بهتر از این آقایان اصطلاحات را بلدند. ما نیازی نداریم که بی بی سی برایمان مرجع پیدا کند. ما مرجعی می خواهیم مثل حضرت 

امام که با یک فتوا استکبار را بیچاره کرد.«

مجید انصاری خطاب به روحانی: 
قدری قاطعانه تر نسبت به آمریکا موضع بگیرید!

اواخــر پاییــز 77 بازرســان تســلیحاتی ســازمان ملــل در عــراق بــه کوفــی عنــان، دبیــرکل ســازمان ملــل گــزارش دادنــد کــه رژیــم بعــث عــراق بــا مامــوران ســازمان ملــل 
همــکاری نمی کنــد و همیــن موضــوع بهانــه ای شــد تــا انگلیــس و آمریــکا در 3 ســاعت 3 مرتبــه بــا صدهــا موشــک »تــام هــاوک« بــه عــراق حملــه هوایــی کننــد. در جریــان ایــن 
حملــه هوایــی یــک موشــک در محلــه 40 متــری خرمشــهر و نزدیــک منــازل مســکونی اصابــت کــرد و تمامــی شیشــه های ســاختمان های پیرامــون را شکســت امــا تلفاتــی بــر جــای 
نگذاشــت. حســن روحانــی، دبیــر شــورای عالی امنیــت ملــی و نایب رئیــس مجلــس پنجــم کــه اداره جلســه علنــی 29 آذر مجلــس را برعهــده داشــت، در این بــاره گفــت: »تشــتت 
در گفتــار و تعبیرهــای مقامــات آمریکایــی درمــورد علــت حملــه بــه عــراق نشــانه ایــن اســت کــه آمریــکا علــت دیگــری غیــر از آنچــه گفتــه را از ایــن حملــه دارد. از یــک طــرف 
مســائل داخلــی بــرای دموکرات هــا و حاکمــان بــر آمریــکا و شــخص رئیس جمهــور آمریــکا مطــرح بــود. مســاله اســتیضاح و طــرح ایــن مســاله در مجلــس نماینــدگان و جالب توجــه 
اســت آن زمانــی کــه مجلــس نماینــدگان تصمیــم بــه بحــث اســتیضاح می گیــرد حملــه نظامــی شــروع می شــود و آنــگاه کــه بحــث اســتیضاح در مجلــس پایــان می پذیــرد، پــس 
از چنــد ســاعت عملیــات متوقــف می شــود.« در همیــن حیــن مجیــد انصــاری، نماینــده تهــران در مجلــس و عضــو شــورای مرکــزی مجمــع روحانیــون مبــارز معترضانــه خطــاب بــه 
روحانــی کــه جلســه را اداره می کــرد، گفــت: »از حضرتعالــی به عنــوان دبیــر شــورای عالی امنیــت ملــی انتظــار مــی رود دربــاره اصابــت موشــک بــه خرمشــهر موضــع قاطع تــری 
بگیریــد!« روحانــی پــس از ایــن صحبــت انصــاری ســخنانش را ادامــه داد: »بی تردیــد از دیــدگاه مقــررات بین المللــی ایــن یــک تجــاوز بــه فضــای جمهــوری اســلامی ایــران و بــه 
تمامیــت ارضــی محســوب می شــود. مــا رســما به عنــوان نماینــدگان مجلــس شــورای اســلامی از آمریــکا و انگلیــس می خواهیــم کــه در ایــن زمینــه توضیــح لازم و قانع کننــده بــه 
جمهــوری اســلامی ایــران داده شــود. مــا ایــن عمــل را متجاوزانــه می دانیــم و قاطعانــه محکــوم می کنیــم و از مســئولان می خواهیــم کــه توجــه بــه مســئولیت حقوقــی و بین المللــی 

در ایــن زمینــه داشــته باشــند. هــم در مســاله جبــران خســارت و هــم در زمینــه عذرخواهــی از ملــت ایــران و از مــردم مظلــوم خرمشــهر.«

مهاجرانی: 
هنرمندان باید فعالیت خود را در چارچوب اسلام

انقلاب و ولایت فقیه متمرکز کنند
عطــاءالله مهاجرانــی، وزیــر فرهنــگ و ارشــاد دولــت اصلاحــات 29 آذر 76 در مراســم 
یــادواره شــهدای ســرپیر گــرگان و در جمــع هنرمنــدان و مســئولان اظهار داشــت: »برای 
اعتــلای فرهنــگ و هنــر ایرانــی بایــد از همــه امکانــات موجــود اســتفاده بهینــه کــرد و 
هیــچ شــبی نبایــد چــراغ تالارهــای نمایــش در سراســر کشــور خامــوش باشــد. بعــد از 
پیــروزی انقــلاب اســلامی میــدان بیشــتری بــرای پرداختــن و نیــز رشــد موســیقی اصیل 
فراهــم شــده اســت. هنرمنــدان بایــد فعالیت هــای هنــری خــود را در چارچــوب مبانــی 
وحــدت ملــی کــه از مهم تریــن آنهــا اســلام، ولایــت فقیــه، انقــلاب اســلامی و زبــان 
فارســی اســت، متمرکــز کننــد. پیامبــران و ائمــه معصــوم و امامــان، انســان هایی بودنــد 
کــه در دنیــا حداکثــر تــلاش را بــرای نجــات انســان بــه عمــل آوردنــد ولــی حداقــل 

نیــاز و بهره منــدی را از دنیــا خواســتار بودنــد.« 

کرباسچی به 2 سال حبس و 10 سال انفصال
از خدمت دولتی محکوم شد

ــران  ــابق ته ــهردار س ــچی، ش ــین کرباس ــر غلامحس ــاه 77 دادگاه تجدیدنظ ــوم دی م س
حکــم قطعــی و لازم الاجــرا بــرای وی را صــادر کــرد. طبــق ایــن حکــم کــه بــه تاییــد 
3 نفــر از قضــات دادگاه تجدیدنظــر رســیده اســت، شــهردار ســابق تهــران بــه جــرم 
اختــلاس و تضییــع حقــوق بیت المــال بــه 2 ســال حبــس، 10 ســال انفصــال از خدمــات 
دولتــی، بازگردانــدن 60 میلیــون تومــان بــه حســاب شــهرداری تهــران و پرداخــت 100 
میلیــون تومــان به عنــوان جــزای نقــدی در حــق دولــت جمهــوری اســلامی محکــوم 
شــد و مجــازات 60 ضربــه شــلاق تعلیقــی او را بــه پرداخــت یــک میلیــون تومــان جزای 
نقــدی اصــلاح کــرد. ایــن درحالــی اســت کــه براســاس رای دادگاه اولیــه کرباســچی بــه 
تحمــل 5 ســال حبــس، بازگردانــدن 60 میلیــون تومــان بــه حســاب شــهرداری، 100 
میلیــون تومــان جــزای نقــدی، 20 ســال انفصــال از خدمــات دولتــی و 60 ضربــه شــلاق 

تعلیقــی محکــوم شــده بــود. 

هشدار معاونت آموزشی وزارت آموزش وپرورش استان تهران درباره مدارس غیرانتفاعی:
روند صدور مجوز برای مدارس غیرانتفاعی، غیرمنطقی است و نتایج نامطلوبی برای آموزش وپرورش دارد

ــدور  ــد و ص ــد رش ــه رون ــاره ب ــا اش ــلام ب ــه س ــا روزنام ــو ب ــاه 1372 در گفت وگ ــازندگی دوم دی م ــت س ــران در دول ــتان ته ــرورش اس ــی وزارت آموزش وپ ــت آموزش آزادی، معاون
مجوزهــای غیرمنطقــی مــدارس غیرانتفاعــی در کشــور، شــرایط حاصــل از تاســیس ایــن مــدارس را در آینــده نامطلــوب توصیــف کــرد. او در این بــاره اظهــار داشــت: »مشــکلات فضــای 
آموزشــی و کمبــود امکانــات در مــدارس باعــث شــده کیفیــت آموزشــی کاهــش پیــدا کنــد و در ســال های گذشــته شــاهد حــدود 20درصــد افــت تحصیلــی بودیــم. ایــن مســائل باعــث 
شــد کــه بســیاری از خانواده هــای متمکــن رو بــه معلمــان خصوصــی آورده و از ایــن طریــق بســیاری از معلمــان را بــه خانه هایشــان بکشــانند. ایــن مســائل به همــراه سیاســت 
دولــت ]دولــت ســازندگی[ در ارتبــاط بــا خصوصــی کــردن بعضــی بخش هــای اقتصــادی جامعــه، منجــر بــه ایجــاد مــدارس غیرانتفاعــی یــا خصوصــی شــد امــا درحال حاضــر مــدارس 
غیرانتفاعــی از رشــد معقــول و منطقــی کــه متناســب بــا نیازهــای جامعــه و کنترل شــده باشــد، برخــوردار نیســت. در نتیجــه اگــر ایــن رونــد کــه دارد جلــو مــی رود، کنتــرل نشــود 
و نظــارت بــه انــدازه کافــی صــورت نگیــرد، بــه نظــرم مــا نتیجــه مطلوبــی کــه به دنبــال آن هســتیم بــه دســت نخواهیــم آورد. عــدم وجــود یــک رونــد منطقــی در صــدور مجــوز 
بــرای تاســیس مــدارس غیرانتفاعــی یکــی از اشــکالات مهــم در ایــن زمینــه اســت. ایــن رونــد چــون از یــک رشــد معقــول و منطقــی برخــوردار نیســت، باعــث می شــود بســیاری از 
معلمــان زبــده آموزش وپــرورش به ســمت ایــن مــدارس جــذب شــوند. مــا الان حــدود 400 مدرســه غیرانتفاعــی در تهــران داریــم. حــال اگــر هرکــدام از ایــن مــدارس به طــور 
متوســط 5 معلــم را بــه خــود جــذب کــرده باشــند، حــدود 2 هــزار نفــر از 50 هــزار نفــر معلــم مــا را ایــن مــدارس جــذب کرده انــد. البتــه هنــوز تعــداد خیلــی زیــاد نیســت ولــی 

چــون ایــن معلمــان از آمــوزگاران زبــده و خــوب آموزش وپــرورش هســتند، اثرات شــان خیلــی زیــاد اســت. مــن ایــن رونــد را رونــد مطلوبــی نمی بینــم.« 

گروه سیاست

29 آذر
1388/ آیت الله منتظری درگذشت

آیت الله منتظری، قائم مقام معزول رهبری در 87 سالگی درگذشت. همزمانی این اتفاق با حوادث بعد از انتخابات 88 باعث شد عده ای با شعارهای سیاسی به دنبال بهره برداری از مراسم تشییع جنازه او باشند. 
درحالی که جمعیت حاضر در این مراسم حدود 40 هزار نفر تخمین زده می شد اما رسانه های فارسی زبان خارج از کشور آن را از 500 هزار نفر تا یک میلیون نفر اعلام کردند. 

30 آذر
1382/ فایننشال تایمز: بعید است حتي با امضاي پروتكل الحاقي، اتهامات آمریكا علیه ایران پایان پذیرد

پس از امضا و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی توسط دولت اصلاحات، فایننشال تایمز در گزارشی نوشت: »بعید است توافق میان ایران و آژانس به اتهامات آمریكا مبني بر اینكه ایران 
قصد دارد، به طور مخفیانه به تولید سلاح هاي هسته  اي بپردازد، پایان دهد.« 

1 دی 
 1387/رادیو صداي آمریكا: كروبي در جمع نخبگان و طبقه متوسط جایگاهي ندارد

پایگاه اینترنتي رادیو صداي آمریكا  در گزارشي با عنوان »شیخ اصلاحات از خواب قدرت دست نشسته است«، نوشت: »كروبي در انتخابات سال 84 
با وعده پرداخت ماهانه 50 هزار تومان به هر ایراني بالاي 18 سال توانست آرای حدود چهار میلیون نفر را كسب كند؛ او نه در جمع نخبگان و 

دانشجویان و نه در اندیشه طبقه متوسط جایگاهي ندارد و تیراژ روزنامه اعتماد ملي كه ارگان حزب بركشیده اوست، گواهي بر این مدعاست.« 

3 دی 
1385/ تصویب دوفوریت طرح تعلیق بازرسی های آژانس از تاسیسات هسته ای ایران در مجلس

مجلس هفتم دوفوریت طرح الزام دولت به تجدیدنظر در همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی را با 184 رای موافق، 12 رای مخالف و 6 رای ممتنع 
تصویب کرد. 

از مدت ها پیش »فرهیختگان« شـــنبه هرهفته با خبرها و روایت هایی از روزنامه ها و رســـانه های سال های 
گذشته در همان هفته »حافظه« تاریخی شما را به چالش می کشید. صفحه حافظه ای که استقبال گسترده 
مخاطبان و پیگیری های مکرر، ما را برآن داشـــت که بار دیگر شـــنبه های تاریخی »فرهیختگان« را در گروه 
سیاست احیا کنیم و حافظه تاریخی شما را محک بزنیم. مروری بر وقایع 29 آذر تا 5 دی برای شماره امروز... 

محسن تاجیک 
روزنامهنگار

دیروز این هفته


